A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços e do quantitativo de consumo realizado pela secretaria solicitante.

Ressalta-se que a pesquisa será anexada posteriormente ao processo.

A estimativa de custo da contratação é de R$ 34.476.23 (trinta e quatro mil

quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e três centavos).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do § 1°, do art. 18, da Lei 14.133/21)

A aquisição dos toner de impressora se faz necessário para reposição do estoque

do Almoxarifado das Secretarias do município, visando manter o pleno funcionamento e

[...]

O prazo dc vigência do presente contrato será de 02/03/2023 até 31/12/2023. prorrogável na forma

do an. 57. §IU da Lei n" 8.666, de 1993.

Comissilo Pcrinimentc de Licitiiç^o
cpIpiiHpeWhotnmil.eoni

l’AGINA I

X CLAUSl i.A TERCEIRA - PREÇO

3.1. O valor do presente rermo de Contrato é de RS 2.520,00 (dois mil e quinhentos e vinte reais),

e  indiretas decorrentes da3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas

execução eontratual. inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, prcvidenciários,

tlscais c comerciais incidentes, taxa de administração, Irele.

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA
ú

2.1. O prazo dc vigcncia do presente contraio será dc 02/03/2023 até 31/12/2023, prorrogável na 1‘orma

do arí. 57. §L’, da Lei n“ 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA ~ PREÇO

3.1. O valor do presente Terrno dc Contraio c dc RS J.614,00 (uin rnil e seiscentos e quatorze reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas c indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos c/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro c outros necessários ao cumprimento

[...]

CLAUSULA SEGUNDA - VÍGENCIA

2.!. O prazo dc vigência do presente contrato será de 02/03/2023 ate 31/!2/2023. prorrogável na forma

do an. 57. ̂ j", da Lei if 8.666, de 1993.

3. CLAUSULA TERCEIR.A - PREÇO

3,1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 12.065,60 (doze mil e sessenta e cinco reais e

sessenta centavos).

3.2. No valor acima estáo incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução coníraiual. inclusive tributos c/ou impostos, encargos sociais, trabalhi.sias, prcvidenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, írcic.